
25. Herbstschwimmfest Rathenow 07.09.2019

1Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de

Veranstalter: SG Einheit Rathenow
Ausrichter: SG Einheit Rathenow

Jerichow, Kerstin
Ruppiner Straße 21
14712 Rathenow
Deutschland   ( GER )
Telefon: +49 176 20906882
Fax:
E-Mail: sportlicherleiter@einheit-rathenow.de

Wettkampfstätte: Schwimmhalle Rathenow
Bruno-Baum-Ring 106
14712 Rathenow
Deutschland   ( GER )
Telefon:  

Bahnlänge: 25 Meter
Zahl der Startbahnen: 4
Wassertemperatur: 27 °C

Datum: 07.09.2019 erstellt mit  CPS-SCHWIMM
Zeitmessung: Handzeitnahme Version 5.6.00  (16.08.2019)

Wettkampffolge

1. Veranstaltungs-Abschnitt 07.09.2019
WK  m Schmetterling männlich 2011 u.ä.1  50 9 Läufe
WK  m Rücken weiblich 2011 u.ä.2  50 17 Läufe
WK  m Brust männlich 2011 u.ä.3  50 15 Läufe
WK  m Freistil weiblich 2011 u.ä.4  50 22 Läufe
WK  m Rücken männlich 2011 u.ä.5  100 8 Läufe
WK  m Brust weiblich 2011 u.ä.6  100 9 Läufe
WK  m Freistil männlich 2011 u.ä.7  100 18 Läufe
WK  m Schmetterling weiblich 2010 u.ä.8  100 2 Läufe
WK  m Lagen männlich 2011 u.ä.9  100 12 Läufe

2. Veranstaltungs-Abschnitt 07.09.2019
WK  m Schmetterling weiblich 2011 u.ä.10  50 10 Läufe
WK  m Rücken männlich 2011 u.ä.11  50 13 Läufe
WK  m Brust weiblich 2011 u.ä.12  50 15 Läufe
WK  m Freistil männlich 2011 u.ä.13  50 19 Läufe
WK  m Rücken weiblich 2011 u.ä.14  100 5 Läufe
WK  m Brust männlich 2011 u.ä.15  100 9 Läufe
WK  m Freistil weiblich 2011 u.ä.16  100 12 Läufe
WK  m Schmetterling männlich 2010 u.ä.17  100 2 Läufe
WK  m Lagen weiblich 2011 u.ä.18  100 10 Läufe
WK  m Freistil mixed 2011 u.ä.19  4x50 7 Läufe
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2CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware für Windows XP, Vista, Windows 7, 8.1 & 10

Kampfgericht
für den 1. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter - Männer Karen Köhler
Schiedsrichter - Frauen Jörn Obermeier
Starter Torsten Westendorf ( )SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V.
Sprecher Jens Petzold
Sprecher Gerald Kirchner
Schwimmrichter
Schwimmrichter

Auswerter Torsten Westendorf ( )SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V.
Protokollführer Tom Westendorf ( )SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V.

Zielrichter-Obmann Doreen Heese
Zielrichter Joana Büttner
Zielrichter Sophie Winkler

Zeitnehmer-Obmann Ronald Weihs
Zeitnehmer  Bahn 1 Jane Westendorf
Zeitnehmer  Bahn 1a Steffen Hirrle
Zeitnehmer  Bahn 2 Stephanie Köhler
Zeitnehmer  Bahn 2a Anja Altenhordt
Zeitnehmer  Bahn 3 Pauline Winkler/Manuel Schwitz
Zeitnehmer  Bahn 3a Cindy Stippa
Zeitnehmer  Bahn 4 Sven Gutjahr
Zeitnehmer  Bahn 4a Jasmin Lawrenz
Wenderichter-Obmann Michael Bessen
Wenderichter Svenja Pontzen

Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.
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3Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de

Kampfgericht
für den 2. Veranstaltungs-Abschnitt

Schiedsrichter - Männer Karen Köhler
Schiedsrichter - Frauen Jörn Obermeier
Starter Torsten Westendorf ( )SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V.
Sprecher Jens Petzold
Sprecher Gerald Kirchner
Schwimmrichter
Schwimmrichter

Auswerter Torsten Westendorf ( )SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V.
Protokollführer Tom Westendorf ( )SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V.

Zielrichter-Obmann Doreen Heese
Zielrichter Jane Westendorf
Zielrichter Pauline Winkler
Zielrichter Jasmin Lawrenz

Zeitnehmer-Obmann Ronald Weihs
Zeitnehmer  Bahn 1 Joana Büttner
Zeitnehmer  Bahn 1a Steffen Hirrle
Zeitnehmer  Bahn 2 Stephanie Köhler
Zeitnehmer  Bahn 2a Anja Altenhordt
Zeitnehmer  Bahn 3 Manuel Schwitzing
Zeitnehmer  Bahn 3a Cindy Stippa
Zeitnehmer  Bahn 4 Michael Bessen
Wenderichter-Obmann Sven Gutjahr
Wenderichter Svenja Pontzen
Wenderichter Sophie Winkler

Die Kontrolle der Stoppuhren ergab keinerlei Beanstandungen.
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4CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware für Windows XP, Vista, Windows 7, 8.1 & 10

1. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  07.09.2019 Beginn:  09:30 Uhr

Wettkampffolge

WK  m Schmetterling männlich 2011 u.ä.1  50
WK  m Rücken weiblich 2011 u.ä.2  50
WK  m Brust männlich 2011 u.ä.3  50
WK  m Freistil weiblich 2011 u.ä.4  50
WK  m Rücken männlich 2011 u.ä.5  100
WK  m Brust weiblich 2011 u.ä.6  100
WK  m Freistil männlich 2011 u.ä.7  100
WK  m Schmetterling weiblich 2010 u.ä.8  100
WK  m Lagen männlich 2011 u.ä.9  100

Wettkampf 1  50 m Schmetterling ( männlich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2010-2010
1. Daniel Nicolae (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:44,85
2. Len Scheplitz (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:47,46
3. Yannik Nündel (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:51,00
4. Niklas Winter (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:55,72

Jahrgänge 2009-2009
1. Lias Gentsch (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:44,26
2. Chris Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:46,10
3. Ben Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:50,47

Jahrgänge 2008-2008
1. Devin Gordon Michael (2008) DLRG Luckenwalde  0:44,48
2. Hugo Kamradt (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:44,85
3. Maximilian Sassarra (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:51,10

Noah Nalu Sandner (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Hannes Lewerenz (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:33,64
2. Etienne Jebahi (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:35,30
3. Devin Käthe (2007) DLRG Luckenwalde  0:36,12
4. Tim Bjarne Siebert (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:47,10
5. Mykhailo Holda (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:48,69
6. Lukas Leue (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:49,51

Hendrik Schubel (2007) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Bahn nicht mit beiden Händen abgeschlossen
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:40 Uhr)

Sebastian Groth (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
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5Sie haben Interesse an CPS-Schwimm ? Infos im Internet:   www.cps-schwimm.de

noch Wettkampf 1  50 m Schmetterling ( männlich )

Jahrgänge 2004-2005
1. Travis Stahl (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:33,46
2. Junes Seidemann (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:33,57
3. Marc Winterfeld (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:33,60
4. Anton Meyer (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:34,11
5. Colin Koppermann (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:40,29

Jan Niclas Thieme (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Enrik-Marten Werner (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Tom Migas (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:28,38
2. Carlo Wolf (2002) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:28,71
3. Franz Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,48
4. Clemens Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,73
5. Najem Masri (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:29,80
6. Felix Schenk (2001) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,85
7. Lucas Gutjahr (2003) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:30,97
8. Even Halmich (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,17
9. Dennis Schiemann (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,69

10. Dennis Schemmel (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:33,05

Jahrgänge 2007 u.ä.
1. Tom Migas (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:28,38
2. Carlo Wolf (2002) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:28,71
3. Franz Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,48
4. Clemens Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,73
5. Najem Masri (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:29,80
6. Felix Schenk (2001) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,85
7. Lucas Gutjahr (2003) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:30,97
8. Even Halmich (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,17
9. Dennis Schiemann (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,69

10. Dennis Schemmel (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:33,05
11. Travis Stahl (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:33,46
12. Junes Seidemann (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:33,57
13. Marc Winterfeld (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:33,60
14. Hannes Lewerenz (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:33,64
15. Anton Meyer (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:34,11
16. Etienne Jebahi (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:35,30
17. Devin Käthe (2007) DLRG Luckenwalde  0:36,12
18. Colin Koppermann (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:40,29
19. Tim Bjarne Siebert (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:47,10
20. Mykhailo Holda (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:48,69
21. Lukas Leue (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:49,51

Hendrik Schubel (2007) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Bahn nicht mit beiden Händen abgeschlossen
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:40 Uhr)

Sebastian Groth (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Jan Niclas Thieme (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Enrik-Marten Werner (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2008-2011
1. Lias Gentsch (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:44,26
2. Devin Gordon Michael (2008) DLRG Luckenwalde  0:44,48
3. Hugo Kamradt (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:44,85
4. Daniel Nicolae (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:44,85
5. Chris Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:46,10
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6CPS-Schwimm - die Super-Schwimmsoftware für Windows XP, Vista, Windows 7, 8.1 & 10

noch Wettkampf 1  50 m Schmetterling ( männlich )

6. Len Scheplitz (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:47,46
7. Ben Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:50,47
8. Yannik Nündel (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:51,00
9. Maximilian Sassarra (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:51,10

10. Niklas Winter (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:55,72

Noah Nalu Sandner (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Wettkampf 2  50 m Rücken ( weiblich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Kim Alisar Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:45,80
2. Betty Neumann (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:56,28

Eve Aurora Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Start erfolgte vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:55 Uhr)

Jahrgänge 2010-2010
1. Lina Goehrke (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:46,64
2. Greta Charlott Müller (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:47,89

Leana-Kristin Daniel (2010) Potsdamer SV  0:47,89
4. Frida Louise Burhagen (2010) Potsdamer SV  0:50,05
5. Lilly Wagenknecht (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:54,47
6. Marie Sophie Freydank (2010) Potsdamer SV  0:55,24
7. Leonie Sperling (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:55,49
8. Tracy Stahl (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:55,67
9. Hannah-Maria Danz (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:57,47

Jahrgänge 2009-2009
1. Vanessa Richter (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:44,02
2. Frederike Marleen Robbes (2009) Potsdamer SV  0:46,35
3. Louisa Lange (2009) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:49,06
4. Luisa Lamprecht (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:55,36
5. Helene Westphal (2009) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:56,53
6. Finja Jolie Hanuschik (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:00,54
7. Emely Lenz (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:02,66

Annika Engelmann (2009) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
diskontinuierliche Wendeführung
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:48 Uhr)

Amelie Wendt (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2008-2008
1. Pia Hegner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:37,48
2. Pia Dobberstein (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:38,83
3. Lena-Sophie Hermann (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:39,20
4. Maylin Greisner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:39,98
5. Karlotta Bluhm (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:40,48
6. Karla Elina Giese (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:41,43
7. Charlotte Wissinger (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:45,32
8. Antonia Fischer (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:46,58
9. Felicitas Lucas (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:48,34

10. Lenja Bernert (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:48,40
11. Nelly Niendorf (2008) DLRG Luckenwalde  0:55,67
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noch Wettkampf 2  50 m Rücken ( weiblich )

Klara Marike Dreßler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Julietta Beutner (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Ida Helene Frahm (2008) SC Delphin Wittenberge e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Lara Köhler (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,23
2. Leni Wollanky (2006) DLRG Luckenwalde  0:36,35
3. Sina Antonia Stippa (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,63
4. Ricarda Riedel (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:36,75
5. Samira Natsulas (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:38,98
6. Stella Kirk (2007) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,48
7. Emelie Willumeit (2006) DLRG Luckenwalde  0:40,85
8. Jocelyn Müller (2006) DLRG Luckenwalde  0:41,95
9. Caroline Müller (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:42,67

10. Anna Lena Hyzyk (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:43,23
11. Julia Eggert (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:46,87

Nele Jänicke (2007) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2004-2005
1. Marie-Susan Köhler (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,37
2. Sarah Christin Matthies (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,31
3. Katharina Gentes (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,21
4. Naomi Schonert (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:35,36
5. Luisa Bildt (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:35,70
6. Vivien Sidorf (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:36,60
7. Lina Liedke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:38,02
8. Maya-Sophie Wolfram (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,59
9. Mia Sophy Kirbach (2005) DLRG Luckenwalde  0:41,10

Anna Nieber (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Jenny Gräf (2003) Potsdamer SV  0:31,29
2. Paulin Winkler (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:32,09
3. Lina Altenhordt (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:33,96
4. Jill Brauer (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:34,55
5. Hanna Knuhr (2000) SG Einheit Rathenow e.V.  0:37,09
6. Katja Drosihn (1990) SV Rotation Halle  0:37,15
7. Melissa Thormann (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:37,92
8. Svenja Pontzen (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:39,55

Friederike Mates (2001) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Melina Jokelle (2003) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2007 u.ä.
1. Jenny Gräf (2003) Potsdamer SV  0:31,29
2. Marie-Susan Köhler (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,37
3. Paulin Winkler (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:32,09
4. Lina Altenhordt (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:33,96
5. Sarah Christin Matthies (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,31
6. Jill Brauer (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:34,55
7. Katharina Gentes (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,21
8. Naomi Schonert (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:35,36
9. Luisa Bildt (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:35,70

10. Lara Köhler (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,23
11. Leni Wollanky (2006) DLRG Luckenwalde  0:36,35
12. Vivien Sidorf (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:36,60
13. Sina Antonia Stippa (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,63
14. Ricarda Riedel (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:36,75
15. Hanna Knuhr (2000) SG Einheit Rathenow e.V.  0:37,09
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16. Katja Drosihn (1990) SV Rotation Halle  0:37,15
17. Melissa Thormann (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:37,92
18. Lina Liedke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:38,02
19. Samira Natsulas (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:38,98
20. Svenja Pontzen (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:39,55
21. Stella Kirk (2007) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,48
22. Maya-Sophie Wolfram (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,59
23. Emelie Willumeit (2006) DLRG Luckenwalde  0:40,85
24. Mia Sophy Kirbach (2005) DLRG Luckenwalde  0:41,10
25. Jocelyn Müller (2006) DLRG Luckenwalde  0:41,95
26. Caroline Müller (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:42,67
27. Anna Lena Hyzyk (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:43,23
28. Julia Eggert (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:46,87

Nele Jänicke (2007) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Anna Nieber (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start
Friederike Mates (2001) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Melina Jokelle (2003) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2008-2011
1. Pia Hegner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:37,48
2. Pia Dobberstein (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:38,83
3. Lena-Sophie Hermann (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:39,20
4. Maylin Greisner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:39,98
5. Karlotta Bluhm (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:40,48
6. Karla Elina Giese (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:41,43
7. Vanessa Richter (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:44,02
8. Charlotte Wissinger (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:45,32
9. Kim Alisar Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:45,80

10. Frederike Marleen Robbes (2009) Potsdamer SV  0:46,35
11. Antonia Fischer (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:46,58
12. Lina Goehrke (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:46,64
13. Greta Charlott Müller (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:47,89

Leana-Kristin Daniel (2010) Potsdamer SV  0:47,89
15. Felicitas Lucas (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:48,34
16. Lenja Bernert (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:48,40
17. Louisa Lange (2009) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:49,06
18. Frida Louise Burhagen (2010) Potsdamer SV  0:50,05
19. Lilly Wagenknecht (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:54,47
20. Marie Sophie Freydank (2010) Potsdamer SV  0:55,24
21. Luisa Lamprecht (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:55,36
22. Leonie Sperling (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:55,49
23. Nelly Niendorf (2008) DLRG Luckenwalde  0:55,67

Tracy Stahl (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:55,67
25. Betty Neumann (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:56,28
26. Helene Westphal (2009) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:56,53
27. Hannah-Maria Danz (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:57,47
28. Finja Jolie Hanuschik (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:00,54
29. Emely Lenz (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:02,66

Eve Aurora Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Start erfolgte vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:55 Uhr)

Annika Engelmann (2009) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
diskontinuierliche Wendeführung
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:48 Uhr)

Amelie Wendt (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start
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noch Wettkampf 2  50 m Rücken ( weiblich )

Klara Marike Dreßler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Julietta Beutner (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Ida Helene Frahm (2008) SC Delphin Wittenberge e.V. nicht am Start

Wettkampf 3  50 m Brust ( männlich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Leonard Kretzschmar (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:51,27
2. Hannes Kräuter (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:05,86
3. Moritz Zellin (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:12,55

Erik Maximilian Bach (2011) SG Einheit Rathenow e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2010-2010
1. Max Dobberstein (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:50,82
2. Jaden Richel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:51,83
3. Tony Göring (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:56,07
4. Magnus Sperling (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:00,46
5. Julian Hirrle (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:00,98
6. Mika Matti Schwarzlose (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:02,80
7. Lucas Lienig (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:08,16

Jahrgänge 2009-2009
1. Paul Hamann (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:42,14
2. Rico Robin (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:47,39
3. Felix Pokern (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:48,06
4. Wieland Fontes (2009) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:48,19
5. Chris Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:53,00
6. Ben Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:53,40
7. Tim Sperling (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:53,67
8. Franz Poenicke (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:55,92

Lennard Roßner (2009) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2008-2008
1. Lukas Wunder (2008) DLRG Luckenwalde  0:42,86
2. Finn Lucas Glade (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:48,16
3. Hugo Kamradt (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:48,46
4. Luis Borkenhagen (2008) DLRG Luckenwalde  0:48,75
5. Lennis Nadolny (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:49,20
6. Fynn-Luca Kuhlkamp (2008) DLRG Luckenwalde  0:49,26
7. Jeremy Maurice Jahn (2008) DLRG Luckenwalde  0:50,68
8. Linus Kranz (2008) DLRG Luckenwalde  0:51,67
9. Curtis Lorenz (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:54,00

10. Theo Görges (2008) DLRG Luckenwalde  0:54,66

Joey Rudi Schmidt (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Mehrere Delfinkicks nach der Wende
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:08 Uhr)

Jahrgänge 2006-2007
1. Jannik Rank (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,34
2. Etienne Jebahi (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:38,15
3. Robert Odin Giese (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:38,77
4. Paul Hartphiel (2007) DLRG Luckenwalde  0:39,74
5. Maurice Dias Branco (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,70
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noch Wettkampf 3  50 m Brust ( männlich )

6. Marlon Andres (2007) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:40,70
7. Sebastian Schwarzer (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:42,07
8. Tim Bjarne Siebert (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:42,81
9. Hugo Hempel (2007) DLRG Luckenwalde  0:42,89

10. Jaden-Dion Dörr (2006) DLRG Luckenwalde  0:45,44
11. Mykhailo Holda (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:48,06
12. Karl Nieber (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:50,96
13. Albert Runde (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:51,16

Sebastian Groth (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Karl Höbold (2006) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Richard Dall (2006) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2004-2005
1. Marc Winterfeld (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:37,48
2. Aaron Schmidt (2005) DLRG Luckenwalde  0:38,78
3. Oskar Nonnenbruch (2004) DLRG Luckenwalde  0:42,21
4. Timo Stuck (2005) DLRG Luckenwalde  0:44,79
5. Anton Damm (2004) DLRG Luckenwalde  0:47,54

Tim Nikolka (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Luc Nadolny (2001) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:30,57
2. Thorfinn Braune (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:31,31
3. Felix Schenk (2001) SG Einheit Rathenow e.V.  0:33,76
4. Paul Lühnsdorf (2000) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:34,10
5. Even Halmich (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,60
6. Clemens Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:37,42
7. Lucas Gutjahr (2003) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:39,04

Jahrgänge 2007 u.ä.
1. Luc Nadolny (2001) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:30,57
2. Thorfinn Braune (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:31,31
3. Felix Schenk (2001) SG Einheit Rathenow e.V.  0:33,76
4. Paul Lühnsdorf (2000) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:34,10
5. Jannik Rank (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,34
6. Even Halmich (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,60
7. Clemens Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:37,42
8. Marc Winterfeld (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:37,48
9. Etienne Jebahi (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:38,15

10. Robert Odin Giese (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:38,77
11. Aaron Schmidt (2005) DLRG Luckenwalde  0:38,78
12. Lucas Gutjahr (2003) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:39,04
13. Paul Hartphiel (2007) DLRG Luckenwalde  0:39,74
14. Maurice Dias Branco (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,70
15. Marlon Andres (2007) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:40,70
16. Sebastian Schwarzer (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:42,07
17. Oskar Nonnenbruch (2004) DLRG Luckenwalde  0:42,21
18. Tim Bjarne Siebert (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:42,81
19. Hugo Hempel (2007) DLRG Luckenwalde  0:42,89
20. Timo Stuck (2005) DLRG Luckenwalde  0:44,79
21. Jaden-Dion Dörr (2006) DLRG Luckenwalde  0:45,44
22. Anton Damm (2004) DLRG Luckenwalde  0:47,54
23. Mykhailo Holda (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:48,06
24. Karl Nieber (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:50,96
25. Albert Runde (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:51,16

Sebastian Groth (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Karl Höbold (2006) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Tim Nikolka (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start
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noch Wettkampf 3  50 m Brust ( männlich )

Richard Dall (2006) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2008-2011
1. Paul Hamann (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:42,14
2. Lukas Wunder (2008) DLRG Luckenwalde  0:42,86
3. Rico Robin (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:47,39
4. Felix Pokern (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:48,06
5. Finn Lucas Glade (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:48,16
6. Wieland Fontes (2009) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:48,19
7. Hugo Kamradt (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:48,46
8. Luis Borkenhagen (2008) DLRG Luckenwalde  0:48,75
9. Lennis Nadolny (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:49,20

10. Fynn-Luca Kuhlkamp (2008) DLRG Luckenwalde  0:49,26
11. Jeremy Maurice Jahn (2008) DLRG Luckenwalde  0:50,68
12. Max Dobberstein (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:50,82
13. Leonard Kretzschmar (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:51,27
14. Linus Kranz (2008) DLRG Luckenwalde  0:51,67
15. Jaden Richel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:51,83
16. Chris Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:53,00
17. Ben Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:53,40
18. Tim Sperling (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:53,67
19. Curtis Lorenz (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:54,00
20. Theo Görges (2008) DLRG Luckenwalde  0:54,66
21. Franz Poenicke (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:55,92
22. Tony Göring (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:56,07
23. Magnus Sperling (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:00,46
24. Julian Hirrle (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:00,98
25. Mika Matti Schwarzlose (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:02,80
26. Hannes Kräuter (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:05,86
27. Lucas Lienig (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:08,16
28. Moritz Zellin (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:12,55

Joey Rudi Schmidt (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Mehrere Delfinkicks nach der Wende
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:08 Uhr)

Lennard Roßner (2009) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Erik Maximilian Bach (2011) SG Einheit Rathenow e.V. nicht am Start

Wettkampf 4  50 m Freistil ( weiblich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Kim Alisar Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:39,32
2. Lilli-Marie Lüder (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:42,48
3. Betty Neumann (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:49,76

Eve Aurora Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Start erfolgte vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:38 Uhr)

Jahrgänge 2010-2010
1. Lara Gabel (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:34,89
2. Merle Emma Schäfer (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:37,02
3. Leana-Kristin Daniel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:37,71
4. Lina Goehrke (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:39,33
5. Greta Charlott Müller (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:41,58
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noch Wettkampf 4  50 m Freistil ( weiblich )

6. Frida Louise Burghagen (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:42,50
7. Kaya Kraft (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:45,80
8. Marie Sophie Freydank (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:48,20
9. Tracy Stahl (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:48,91

10. Hannah-Maria Danz (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:51,47
11. Leonie Sperling (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:54,01
12. Lilly Wagenknecht (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:55,50

Jahrgänge 2009-2009
1. Mara Walter (2009) DLRG Luckenwalde  0:35,95
2. Vanessa Richter (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,26
3. Frederike Marleen Robbes (2009) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:42,37
4. Annika Engelmann (2009) DLRG Luckenwalde  0:45,87
5. Julie Hanke (2009) DLRG Luckenwalde  0:46,81
6. Luisa Lamprecht (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:53,50
7. Emely Lenz (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:58,81
8. Helene Westphal (2009) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:01,47
9. Finja Jolie Hanuschik (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:02,23

Louisa Lange (2009) ASC Brandenburg 03 e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Start erfolgte vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:38 Uhr)

Amelie Wendt (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2008-2008
1. Melina Eberwein (2008) DLRG Luckenwalde  0:34,48
2. Karlotta Bluhm (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,69
3. Lena-Sophie Hermann (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,56
4. Ariana Rafelt (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,68
5. Pia Dobberstein (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:36,43
6. Karla Elina Giese (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:37,48
7. Yasmin Madrian (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:37,73
8. Carolina Jokelle (2008) DLRG Luckenwalde  0:37,85
9. Charlotte Wissinger (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:39,34

10. Antonia Fischer (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:41,80
11. Lenja Bernert (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:42,96
12. Felicitas Lucas (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:43,61

Klara Marike Dreßler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Jette Häusler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Leni Wollanky (2006) DLRG Luckenwalde  0:30,67
2. Ricarda Riedel (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:30,86
3. Jette Kuhrmann (2007) DLRG Luckenwalde  0:30,86
4. Sina Antonia Stippa (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,74
5. Charlotte Nicolae (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:32,21
6. Lara Köhler (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:32,72
7. Pauline Mende (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:33,01
8. Emelie Willumeit (2006) DLRG Luckenwalde  0:33,14
9. Elisa Nonnenbruch (2007) DLRG Luckenwalde  0:33,43

10. Jocelyn Müller (2006) DLRG Luckenwalde  0:36,20
11. Caroline Müller (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:37,08
12. Anna Lena Hyzyk (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:39,44
13. Annalena Rewald (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:43,21

Nele Jänicke (2007) DLRG Luckenwalde nicht am Start
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noch Wettkampf 4  50 m Freistil ( weiblich )

Jahrgänge 2004-2005
1. Marie-Susan Köhler (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:27,35
2. Fabienne Gericke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:28,48
3. Lea Fürstenberg (2004) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:29,83
4. Katharina Gentes (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:30,38
5. Sarah Christin Matthies (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,31
6. Naomi Schonert (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,34
7. Lina Liedke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:32,21
8. Luisa Bildt (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:32,37
9. Vivien Sidorf (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:33,48

10. Maya-Sophie Wolfram (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:33,93
11. Mia Sophy Kirbach (2005) DLRG Luckenwalde  0:35,39
12. Marie Elisabeth Barfuß (2004) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:35,91
13. Malin Gladis (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:36,47
14. Svenja Hedwig Sieke (2005) DLRG Luckenwalde  0:36,63

Anna Nieber (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Jenny Gräf (2003) Potsdamer SV  0:28,11
2. Lea Altenburg (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:28,23
3. Paulin Winkler (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:29,40
4. Lina Altenhordt (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,44
5. Hanna Knuhr (2000) SG Einheit Rathenow e.V.  0:30,30
6. Melissa Thormann (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:31,04
7. Caren Wolf (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:31,23
8. Svenja Pontzen (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,43
9. Katja Drosihn (1990) SV Rotation Halle  0:33,28

10. Julia Nahrstedt (2002) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:34,81
11. Kim Nikola Kölling (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:34,95
12. Laura Nahrstedt (2002) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:37,04
13. Ina Pecker (2002) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:37,04

Friederike Mates (2001) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Melina Jokelle (2003) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2007 u.ä.
1. Marie-Susan Köhler (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:27,35
2. Jenny Gräf (2003) Potsdamer SV  0:28,11
3. Lea Altenburg (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:28,23
4. Fabienne Gericke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:28,48
5. Paulin Winkler (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:29,40
6. Lina Altenhordt (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,44
7. Lea Fürstenberg (2004) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:29,83
8. Hanna Knuhr (2000) SG Einheit Rathenow e.V.  0:30,30
9. Katharina Gentes (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:30,38

10. Leni Wollanky (2006) DLRG Luckenwalde  0:30,67
11. Ricarda Riedel (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:30,86
12. Jette Kuhrmann (2007) DLRG Luckenwalde  0:30,86
13. Melissa Thormann (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:31,04
14. Caren Wolf (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:31,23
15. Sarah Christin Matthies (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,31
16. Naomi Schonert (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,34
17. Svenja Pontzen (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,43
18. Sina Antonia Stippa (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:31,74
19. Charlotte Nicolae (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:32,21
20. Lina Liedke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:32,21
21. Luisa Bildt (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:32,37
22. Lara Köhler (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:32,72
23. Pauline Mende (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:33,01
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24. Emelie Willumeit (2006) DLRG Luckenwalde  0:33,14
25. Katja Drosihn (1990) SV Rotation Halle  0:33,28
26. Elisa Nonnenbruch (2007) DLRG Luckenwalde  0:33,43
27. Vivien Sidorf (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:33,48
28. Maya-Sophie Wolfram (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:33,93
29. Julia Nahrstedt (2002) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:34,81
30. Kim Nikola Kölling (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:34,95
31. Mia Sophy Kirbach (2005) DLRG Luckenwalde  0:35,39
32. Marie Elisabeth Barfuß (2004) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:35,91
33. Jocelyn Müller (2006) DLRG Luckenwalde  0:36,20
34. Malin Gladis (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:36,47
35. Svenja Hedwig Sieke (2005) DLRG Luckenwalde  0:36,63
36. Laura Nahrstedt (2002) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:37,04
37. Ina Pecker (2002) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:37,04
38. Caroline Müller (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:37,08
39. Anna Lena Hyzyk (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:39,44
40. Annalena Rewald (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:43,21

Friederike Mates (2001) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Melina Jokelle (2003) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Nele Jänicke (2007) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Anna Nieber (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2008-2011
1. Melina Eberwein (2008) DLRG Luckenwalde  0:34,48
2. Karlotta Bluhm (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,69
3. Lara Gabel (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:34,89
4. Lena-Sophie Hermann (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,56
5. Ariana Rafelt (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,68
6. Mara Walter (2009) DLRG Luckenwalde  0:35,95
7. Pia Dobberstein (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:36,43
8. Merle Emma Schäfer (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:37,02
9. Karla Elina Giese (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:37,48

10. Leana-Kristin Daniel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:37,71
11. Yasmin Madrian (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:37,73
12. Carolina Jokelle (2008) DLRG Luckenwalde  0:37,85
13. Kim Alisar Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:39,32
14. Lina Goehrke (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:39,33
15. Charlotte Wissinger (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:39,34
16. Vanessa Richter (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,26
17. Greta Charlott Müller (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:41,58
18. Antonia Fischer (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:41,80
19. Frederike Marleen Robbes (2009) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:42,37
20. Lilli-Marie Lüder (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:42,48
21. Frida Louise Burghagen (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:42,50
22. Lenja Bernert (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:42,96
23. Felicitas Lucas (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:43,61
24. Kaya Kraft (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:45,80
25. Annika Engelmann (2009) DLRG Luckenwalde  0:45,87
26. Julie Hanke (2009) DLRG Luckenwalde  0:46,81
27. Marie Sophie Freydank (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:48,20
28. Tracy Stahl (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:48,91
29. Betty Neumann (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:49,76
30. Hannah-Maria Danz (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:51,47
31. Luisa Lamprecht (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:53,50
32. Leonie Sperling (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:54,01
33. Lilly Wagenknecht (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:55,50
34. Emely Lenz (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:58,81
35. Helene Westphal (2009) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:01,47
36. Finja Jolie Hanuschik (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:02,23

Eve Aurora Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.
DISQUALIFIZIERT:
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noch Wettkampf 4  50 m Freistil ( weiblich )

Start erfolgte vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:38 Uhr)

Louisa Lange (2009) ASC Brandenburg 03 e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Start erfolgte vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:38 Uhr)

Amelie Wendt (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start
Klara Marike Dreßler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Jette Häusler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Wettkampf 5  100 m Rücken ( männlich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Cilian Arnstedt (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  2:05,97
2. Moritz Zellin (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  2:33,96

Erik Maximilian Bach (2011) SG Einheit Rathenow e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2010-2010
1. Daniel Nicolae (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:34,26
2. Konstantin Zimniok (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:41,43
3. Tony Göring (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:42,87
4. Lucas Lienig (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  2:09,94

Jannik Gottschalk (2010) SG Einheit Rathenow e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Start erfolgte vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:00 Uhr)

Len Scheplitz (2010) SG Einheit Rathenow e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Keine kontinuirliche Wendenausführung bei der 50m Wende.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:03 Uhr)

Jahrgänge 2009-2009
1. Wieland Fontes (2009) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:35,41
2. Ben Braun (2009) DLRG Luckenwalde  1:39,47

Jahrgänge 2008-2008
1. Luis Borkenhagen (2008) DLRG Luckenwalde  1:39,61
2. Maximilian Sassarra (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:43,83

Jahrgänge 2006-2007
1. Pepe Kräter (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:15,28
2. Sebastian Schwarzer (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  1:18,80
3. Luca Nagel (2006) DLRG Luckenwalde  1:32,54
4. Mykhailo Holda (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:37,18
5. Marius Ole Scharmann (2006) DLRG Luckenwalde  1:40,66
6. Hendrik Schubel (2007) DLRG Luckenwalde  1:59,43

Hugo Hempel (2007) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Während der 1+3 Wendenführung Verlassen der Rückenlage, Wechselbeinschläge
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:12 Uhr)

Richard Dall (2006) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start
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noch Wettkampf 5  100 m Rücken ( männlich )

Jahrgänge 2004-2005
1. Ole Schenk (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  1:08,07
2. Junes Seidemann (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:11,61
3. Anton Meyer (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  1:15,98
4. Justin Hyzyk (2004) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:20,41
5. Colin Koppermann (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:28,41

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Moritz Haase (2001) Eberswalder SV e.V.  1:00,39
2. Franz Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  1:03,66
3. Lucas Gutjahr (2003) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:11,51
4. Karl Grasenack (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:17,15

Wettkampf 6  100 m Brust ( weiblich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Lilli-Marie Lüder (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:58,35

Jahrgänge 2010-2010
1. Leana-Kristin Daniel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:48,72
2. Frida Louise Burghagen (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:50,09
3. Kaya Kraft (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:52,37
4. Marie Sophie Freydank (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:58,87
5. Leonie Sperling (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  2:07,40

Jahrgänge 2009-2009
1. Louisa Lange (2009) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:37,11
2. Julie Hanke (2009) DLRG Luckenwalde  2:02,58
3. Helene Westphal (2009) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  2:03,19

Jahrgänge 2008-2008
1. Maylin Greisner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:34,01
2. Pia Hegner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:35,70
3. Yasmin Madrian (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:41,98
4. Carolina Jokelle (2008) DLRG Luckenwalde  1:42,76
5. Lena-Sophie Hermann (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:45,34
6. Lenja Bernert (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:49,02
7. Antonia Fischer (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:50,44
8. Felicitas Lucas (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:54,73

Nelly Niendorf (2008) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Sportler führte die Füße nicht auf gleicher Ebene
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:17 Uhr)

Julietta Beutner (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Charlotte Nicolae (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:29,47
2. Pauline Mende (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:33,21
3. Stella Kirk (2007) SG Einheit Rathenow e.V.  1:36,37
4. Julia Eggert (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:50,04

Elisa Nonnenbruch (2007) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Anschlag bei der zweiten Wende mit nur einer Hand
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:30 Uhr)
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noch Wettkampf 6  100 m Brust ( weiblich )

Nele Jänicke (2007) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2004-2005
1. Katharina Gentes (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  1:26,96
2. Vivien Sidorf (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:31,76
3. Maya-Sophie Wolfram (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  1:32,36
4. Malin Gladis (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:39,44
5. Mia Sophy Kirbach (2005) DLRG Luckenwalde  1:41,80

Anna Nieber (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Lina Altenhordt (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  1:25,68
2. Katja Drosihn (1990) SV Rotation Halle  1:29,55
3. Ina Pecker (2002) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:36,83
4. Julia Nahrstedt (2002) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:44,54
5. Laura Nahrstedt (2002) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:44,66

Wettkampf 7  100 m Freistil ( männlich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Cilian Arnstedt (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  2:07,34
2. Hannes Kräuter (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  2:17,03

Jahrgänge 2010-2010
1. Yannik Nündel (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:27,17
2. Daniel Nicolae (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:30,34
3. Max Dobberstein (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:36,39
4. Jaden Richel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:37,61
5. Konstantin Zimniok (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:40,21
6. Magnus Sperling (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:44,66
7. Niklas Winter (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:50,96
8. Julian Hirrle (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:53,39
9. Mika Matti Schwarzlose (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  2:03,05

10. Yassin El-Jalil (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  2:03,89
11. Jannik Gottschalk (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  2:18,07

Jahrgänge 2009-2009
1. Felix Pokern (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:25,48
2. Lias Gentsch (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  1:27,02
3. Ben Braun (2009) DLRG Luckenwalde  1:30,44
4. Wieland Fontes (2009) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:30,86
5. Tim Sperling (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:38,71
6. Franz Poenicke (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:43,93

Lennard Roßner (2009) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2008-2008
1. Lukas Wunder (2008) DLRG Luckenwalde  1:17,59
2. Devin Gordon Michael (2008) DLRG Luckenwalde  1:24,66
3. Jeremy Maurice Jahn (2008) DLRG Luckenwalde  1:27,85
4. Maximilian Sassarra (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:29,35
5. Finn Lucas Glade (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:32,96
6. Joey Rudi Schmidt (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:34,58
7. Fynn-Luca Kuhlkamp (2008) DLRG Luckenwalde  1:40,43

Noah Nalu Sandner (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start
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noch Wettkampf 7  100 m Freistil ( männlich )

Jahrgänge 2006-2007
1. August Hannes Frahm (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:05,58
2. Hannes Lewerenz (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:09,31
3. Devin Käthe (2007) DLRG Luckenwalde  1:09,45
4. Robert Odin Giese (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:12,34
5. Paul Hartphiel (2007) DLRG Luckenwalde  1:14,77
6. Maurice Dias Branco (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  1:18,10
7. Marlon Andres (2007) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:19,61
8. Luca Nagel (2006) DLRG Luckenwalde  1:20,07
9. Hugo Hempel (2007) DLRG Luckenwalde  1:23,66

10. Jaden-Dion Dörr (2006) DLRG Luckenwalde  1:25,56
11. Marius Ole Scharmann (2006) DLRG Luckenwalde  1:26,87
12. Mykhailo Holda (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:28,52
13. Lukas Leue (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:28,73
14. Albert Runde (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:29,86
15. Hendrik Schubel (2007) DLRG Luckenwalde  1:38,56
16. Karl Nieber (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:40,14

Sebastian Groth (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Karl Höbold (2006) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Richard Dall (2006) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2004-2005
1. Marlon Hamel (2005) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:00,57
2. Junes Seidemann (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:04,57
3. Marc Winterfeld (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  1:06,70
4. Aaron Schmidt (2005) DLRG Luckenwalde  1:07,29
5. Justin Hyzyk (2004) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:10,49
6. Marvin Moormann (2005) DLRG Luckenwalde  1:13,34
7. Oskar Nonnenbruch (2004) DLRG Luckenwalde  1:18,16
8. Anton Damm (2004) DLRG Luckenwalde  1:20,02
9. Colin Koppermann (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:20,79

Jan Niclas Thieme (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Enrik-Marten Werner (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Tim Nikolka (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Moritz Haase (2001) Eberswalder SV e.V.  0:54,95
2. Tom Migas (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:58,20
3. Felix Schenk (2001) SG Einheit Rathenow e.V.  0:59,80
4. Lucas Gutjahr (2003) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  0:59,86
5. Najem Masri (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:00,72
6. Clemens Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  1:02,30
7. Dennis Schemmel (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:03,25
8. Even Halmich (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:03,44
9. Dennis Schiemann (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:04,64

10. Karl Grasenack (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:08,59

Wettkampf 8  100 m Schmetterling ( weiblich, 2010 u.ä. )

Jahrgänge 2010-2010
1. Lara Gabel (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:34,78

Jahrgänge 2009-2009
1. Vanessa Richter (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  1:45,83
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noch Wettkampf 8  100 m Schmetterling ( weiblich )

Jahrgänge 2008-2008
1. Ariana Rafelt (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:32,18
2. Pia Dobberstein (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:33,37

Jahrgänge 2004-2005
1. Lina Liedke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:28,47

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Jenny Gräf (2003) Potsdamer SV  1:09,88
2. Kim Nikola Kölling (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:32,55

Wettkampf 9  100 m Lagen ( männlich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Leonard Kretzschmar (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:41,87

Jahrgänge 2010-2010
1. Daniel Nicolae (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:40,31
2. Jaden Richel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:47,39
3. Len Scheplitz (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:50,98
4. Konstantin Zimniok (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:54,58
5. Niklas Winter (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  2:06,37

Jahrgänge 2009-2009
1. Paul Hamann (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:22,66
2. Rico Robin (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  1:37,42
3. Chris Braun (2009) DLRG Luckenwalde  1:38,91
4. Tim Sperling (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:46,23

Wieland Fontes (2009) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V
DISQUALIFIZIERT:
Zweite Teilstrecke wurde nicht Rückenlage beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:20 Uhr)

Jahrgänge 2008-2008
1. Hugo Kamradt (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:34,60
2. Devin Gordon Michael (2008) DLRG Luckenwalde  1:36,83
3. Maximilian Sassarra (2008) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:45,84

Noah Nalu Sandner (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Jannik Rank (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:15,20
2. Etienne Jebahi (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:17,01
3. Pepe Kräter (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:18,64
4. Sebastian Schwarzer (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  1:19,30
5. Devin Käthe (2007) DLRG Luckenwalde  1:19,85
6. Robert Odin Giese (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:26,22
7. Mykhailo Holda (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:38,08
8. Lukas Leue (2007) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:41,84

Hannes Lewerenz (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Dritte Teilstrecke Brustanschlag nur mit einer Hand.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:32 Uhr)
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noch Wettkampf 9  100 m Lagen ( männlich )

Tim Bjarne Siebert (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Die zweite Teilstrecke wurde nicht in Rückenlage beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:17 Uhr)

Richard Dall (2006) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2004-2005
1. Ole Schenk (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  1:09,96
2. Junes Seidemann (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:14,28
3. Travis Stahl (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  1:17,91
4. Marvin Moormann (2005) DLRG Luckenwalde  1:25,85
5. Colin Koppermann (2005) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:31,68
6. Anton Damm (2004) DLRG Luckenwalde  1:36,14

Jan Niclas Thieme (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Tim Nikolka (2004) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V nicht am Start

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Luc Nadolny (2001) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:01,98
2. Thorfinn Braune (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:03,32
3. Franz Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  1:06,76
4. Najem Masri (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:07,94
5. Tom Migas (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:08,50
6. Even Halmich (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:11,54
7. Carlo Wolf (2002) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:12,04
8. Lucas Gutjahr (2003) SV Wasserfreunde Stendal 1923 e. V  1:12,23
9. Paul Lühnsdorf (2000) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:13,06

10. Dennis Schemmel (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:13,64
11. Dennis Schiemann (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:14,58
12. Karl Grasenack (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:16,80

Ende des 1. Veranstaltungs-Abschnittes:
Ende des Protokolls:

12:45 Uhr
12:45 Uhr

Karen Köhler Jörn Obermeier Tom Westendorf
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)
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2. Veranstaltungs-Abschnitt

Datum:  07.09.2019 Beginn:  13:55 Uhr

Wettkampffolge

WK  m Schmetterling weiblich 2011 u.ä.10  50
WK  m Rücken männlich 2011 u.ä.11  50
WK  m Brust weiblich 2011 u.ä.12  50
WK  m Freistil männlich 2011 u.ä.13  50
WK  m Rücken weiblich 2011 u.ä.14  100
WK  m Brust männlich 2011 u.ä.15  100
WK  m Freistil weiblich 2011 u.ä.16  100
WK  m Schmetterling männlich 2010 u.ä.17  100
WK  m Lagen weiblich 2011 u.ä.18  100
WK  m Freistil mixed 2011 u.ä.19  4x50

Wettkampf 10  50 m Schmetterling ( weiblich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Lilli-Marie Lüder (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:53,90

Jahrgänge 2010-2010
1. Lara Gabel (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:43,10
2. Greta Charlott Müller (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:46,65
3. Tracy Stahl (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:57,95

Jahrgänge 2009-2009
1. Mara Walter (2009) DLRG Luckenwalde  0:44,50

Amelie Wendt (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2008-2008
1. Pia Hegner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,88
2. Karlotta Bluhm (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:40,18
3. Ariana Rafelt (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,57
4. Maylin Greisner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:41,02
5. Yasmin Madrian (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:42,02
6. Melina Eberwein (2008) DLRG Luckenwalde  0:43,57
7. Carolina Jokelle (2008) DLRG Luckenwalde  0:46,14
8. Karla Elina Giese (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:46,57
9. Nelly Niendorf (2008) DLRG Luckenwalde  0:52,45

Jette Häusler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Jette Kuhrmann (2007) DLRG Luckenwalde  0:34,95
2. Pauline Mende (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:37,20
3. Sina Antonia Stippa (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:37,65
4. Emelie Willumeit (2006) DLRG Luckenwalde  0:38,21
5. Jocelyn Müller (2006) DLRG Luckenwalde  0:39,79
6. Stella Kirk (2007) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,92
7. Anna Lena Hyzyk (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:47,21
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noch Wettkampf 10  50 m Schmetterling ( weiblich )

Jahrgänge 2004-2005
1. Marie-Susan Köhler (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:29,94
2. Fabienne Gericke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:32,65
3. Luisa Bildt (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,49
4. Naomi Schonert (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,74
5. Lina Liedke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:37,31
6. Marie Elisabeth Barfuß (2004) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:42,59
7. Svenja Hedwig Sieke (2005) DLRG Luckenwalde  0:43,53

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Jenny Gräf (2003) Potsdamer SV  0:30,81
2. Lina Altenhordt (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:31,75
3. Caren Wolf (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:34,11
4. Svenja Pontzen (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,98
5. Kim Nikola Kölling (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:40,46

Friederike Mates (2001) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Melina Jokelle (2003) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2007 u.ä.
1. Marie-Susan Köhler (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:29,94
2. Jenny Gräf (2003) Potsdamer SV  0:30,81
3. Lina Altenhordt (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:31,75
4. Fabienne Gericke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:32,65
5. Caren Wolf (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:34,11
6. Luisa Bildt (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,49
7. Naomi Schonert (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,74
8. Jette Kuhrmann (2007) DLRG Luckenwalde  0:34,95
9. Svenja Pontzen (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,98

10. Pauline Mende (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:37,20
11. Lina Liedke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:37,31
12. Sina Antonia Stippa (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:37,65
13. Emelie Willumeit (2006) DLRG Luckenwalde  0:38,21
14. Jocelyn Müller (2006) DLRG Luckenwalde  0:39,79
15. Kim Nikola Kölling (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:40,46
16. Stella Kirk (2007) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,92
17. Marie Elisabeth Barfuß (2004) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:42,59
18. Svenja Hedwig Sieke (2005) DLRG Luckenwalde  0:43,53
19. Anna Lena Hyzyk (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:47,21

Friederike Mates (2001) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Melina Jokelle (2003) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2008-2011
1. Pia Hegner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,88
2. Karlotta Bluhm (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:40,18
3. Ariana Rafelt (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:40,57
4. Maylin Greisner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:41,02
5. Yasmin Madrian (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:42,02
6. Lara Gabel (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:43,10
7. Melina Eberwein (2008) DLRG Luckenwalde  0:43,57
8. Mara Walter (2009) DLRG Luckenwalde  0:44,50
9. Carolina Jokelle (2008) DLRG Luckenwalde  0:46,14

10. Karla Elina Giese (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:46,57
11. Greta Charlott Müller (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:46,65
12. Nelly Niendorf (2008) DLRG Luckenwalde  0:52,45
13. Lilli-Marie Lüder (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:53,90
14. Tracy Stahl (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:57,95

Amelie Wendt (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start
Jette Häusler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
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Wettkampf 11  50 m Rücken ( männlich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Leonard Kretzschmar (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:47,25
2. Cilian Arnstedt (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:58,96
3. Hannes Kräuter (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:00,14
4. Moritz Zellin (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:12,50

Erik Maximilian Bach (2011) SG Einheit Rathenow e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2010-2010
1. Konstantin Zimniok (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:45,73
2. Max Dobberstein (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:49,18
3. Tony Göring (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:49,62
4. Yassin El-Jalil (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:53,54
5. Julian Hirrle (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:57,93
6. Lucas Lienig (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:59,44
7. Magnus Sperling (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:00,50
8. Mika Matti Schwarzlose (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:00,83

Jannik Gottschalk (2010) SG Einheit Rathenow e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10 Uhr)

Jahrgänge 2009-2009
1. Lias Gentsch (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:43,07
2. Ben Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:44,45

Lennard Roßner (2009) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2008-2008
1. Lukas Wunder (2008) DLRG Luckenwalde  0:39,61
2. Hugo Kamradt (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:43,07
3. Lennis Nadolny (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:44,04
4. Luis Borkenhagen (2008) DLRG Luckenwalde  0:45,56
5. Devin Gordon Michael (2008) DLRG Luckenwalde  0:47,43
6. Curtis Lorenz (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:53,08
7. Theo Görges (2008) DLRG Luckenwalde  0:53,31

Jeremy Maurice Jahn (2008) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Hat die Rückenlage vor der mehrmals Wende verlassen.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:14 Uhr)

Fynn-Luca Kuhlkamp (2008) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Die Wand bei der Wende wurde nicht berührt.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10 Uhr)

Jahrgänge 2006-2007
1. Pepe Kräter (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:33,90
2. August Hannes Frahm (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:34,19
3. Jannik Rank (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,19
4. Sebastian Schwarzer (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,98
5. Hannes Lewerenz (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,56
6. Devin Käthe (2007) DLRG Luckenwalde  0:37,19
7. Luca Nagel (2006) DLRG Luckenwalde  0:42,34
8. Marius Ole Scharmann (2006) DLRG Luckenwalde  0:47,10
9. Jaden-Dion Dörr (2006) DLRG Luckenwalde  0:48,36

10. Tim Bjarne Siebert (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:48,57
11. Hendrik Schubel (2007) DLRG Luckenwalde  0:49,42
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noch Wettkampf 11  50 m Rücken ( männlich )

12. Jan Ole Lewandowsky (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:49,95

Sebastian Groth (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2004-2005
1. Marlon Hamel (2005) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:29,85
2. Ole Schenk (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:31,05
3. Anton Meyer (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,10
4. Justin Hyzyk (2004) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:36,00
5. Aaron Schmidt (2005) DLRG Luckenwalde  0:38,20
6. Oskar Nonnenbruch (2004) DLRG Luckenwalde  0:42,36

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Moritz Haase (2001) Eberswalder SV e.V.  0:27,64
2. Franz Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,20
3. Najem Masri (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,04
4. Dennis Schiemann (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,58
5. Karl Grasenack (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:35,66

Jahrgänge 2007 u.ä.
1. Moritz Haase (2001) Eberswalder SV e.V.  0:27,64
2. Franz Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,20
3. Marlon Hamel (2005) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:29,85
4. Ole Schenk (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:31,05
5. Pepe Kräter (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:33,90
6. Najem Masri (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,04
7. August Hannes Frahm (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:34,19
8. Jannik Rank (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,19
9. Dennis Schiemann (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:34,58

10. Anton Meyer (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,10
11. Karl Grasenack (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:35,66
12. Sebastian Schwarzer (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:35,98
13. Justin Hyzyk (2004) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:36,00
14. Hannes Lewerenz (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,56
15. Devin Käthe (2007) DLRG Luckenwalde  0:37,19
16. Aaron Schmidt (2005) DLRG Luckenwalde  0:38,20
17. Luca Nagel (2006) DLRG Luckenwalde  0:42,34
18. Oskar Nonnenbruch (2004) DLRG Luckenwalde  0:42,36
19. Marius Ole Scharmann (2006) DLRG Luckenwalde  0:47,10
20. Jaden-Dion Dörr (2006) DLRG Luckenwalde  0:48,36
21. Tim Bjarne Siebert (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:48,57
22. Hendrik Schubel (2007) DLRG Luckenwalde  0:49,42
23. Jan Ole Lewandowsky (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:49,95

Sebastian Groth (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2008-2011
1. Lukas Wunder (2008) DLRG Luckenwalde  0:39,61
2. Hugo Kamradt (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:43,07
3. Lias Gentsch (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:43,07
4. Lennis Nadolny (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:44,04
5. Ben Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:44,45
6. Luis Borkenhagen (2008) DLRG Luckenwalde  0:45,56
7. Konstantin Zimniok (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:45,73
8. Leonard Kretzschmar (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:47,25
9. Devin Gordon Michael (2008) DLRG Luckenwalde  0:47,43

10. Max Dobberstein (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:49,18
11. Tony Göring (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:49,62
12. Curtis Lorenz (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:53,08
13. Theo Görges (2008) DLRG Luckenwalde  0:53,31
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14. Yassin El-Jalil (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:53,54
15. Julian Hirrle (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:57,93
16. Cilian Arnstedt (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:58,96
17. Lucas Lienig (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:59,44
18. Hannes Kräuter (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:00,14
19. Magnus Sperling (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:00,50
20. Mika Matti Schwarzlose (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:00,83
21. Moritz Zellin (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:12,50

Jeremy Maurice Jahn (2008) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Hat die Rückenlage vor der mehrmals Wende verlassen.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:14 Uhr)

Fynn-Luca Kuhlkamp (2008) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Die Wand bei der Wende wurde nicht berührt.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10 Uhr)

Jannik Gottschalk (2010) SG Einheit Rathenow e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10 Uhr)

Lennard Roßner (2009) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Erik Maximilian Bach (2011) SG Einheit Rathenow e.V. nicht am Start

Wettkampf 12  50 m Brust ( weiblich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Lilli-Marie Lüder (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:52,97
2. Kim Alisar Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:57,51
3. Eve Aurora Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:59,62
4. Betty Neumann (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:03,20

Jahrgänge 2010-2010
1. Kaya Kraft (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:47,58
2. Leana-Kristin Daniel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:48,76
3. Frida Louise Burghagen (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:49,82
4. Lina Goehrke (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:49,82
5. Merle Emma Schäfer (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:51,45
6. Marie Sophie Freydank (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:53,57
7. Greta Charlott Müller (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:59,90

Leonie Sperling (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:59,90
9. Lilly Wagenknecht (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:00,70

10. Hannah-Maria Danz (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:03,30

Jahrgänge 2009-2009
1. Louisa Lange (2009) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:45,66
2. Frederike Marleen Robbes (2009) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:50,10
3. Vanessa Richter (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:53,48
4. Helene Westphal (2009) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:00,22
5. Finja Jolie Hanuschik (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:04,74

Emely Lenz (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Mehrere Tauchzüge wurden auf der gesasmten Strecke gemacht.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:26 Uhr)
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Annika Engelmann (2009) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Zei Armzüge nach dem Start unter Wasser.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:30 Uhr)

Luisa Lamprecht (2009) SG Einheit Rathenow e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Wende: Anschlag mit nur einer Hand bei der Wende.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:26 Uhr)

Jahrgänge 2008-2008
1. Maylin Greisner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:43,83
2. Yasmin Madrian (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:45,77
3. Pia Dobberstein (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:46,47
4. Melina Eberwein (2008) DLRG Luckenwalde  0:46,74
5. Charlotte Wissinger (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:47,06
6. Karlotta Bluhm (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:47,30
7. Ida Helene Frahm (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:49,90
8. Antonia Fischer (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:51,63

Carolina Jokelle (2008) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Anschlag erfolgte nicht in waagerechter Ebene.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:37 Uhr)

Julietta Beutner (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Klara Marike Dreßler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Jette Häusler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Charlotte Nicolae (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:40,00
2. Elisa Nonnenbruch (2007) DLRG Luckenwalde  0:42,32
3. Lara Köhler (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:42,51
4. Samira Natsulas (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:42,69
5. Emelie Willumeit (2006) DLRG Luckenwalde  0:43,32
6. Julia Eggert (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:50,43
7. Annalena Rewald (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:55,44

Nele Jänicke (2007) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2004-2005
1. Marie-Susan Köhler (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,14
2. Fabienne Gericke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:37,63
3. Lea Fürstenberg (2004) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:38,69
4. Katharina Gentes (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:39,68
5. Sarah Christin Matthies (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:40,00
6. Maya-Sophie Wolfram (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:42,67
7. Mia Sophy Kirbach (2005) DLRG Luckenwalde  0:47,06
8. Svenja Hedwig Sieke (2005) DLRG Luckenwalde  0:48,40

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Lea Altenburg (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:35,68
2. Jenny Gräf (2003) Potsdamer SV  0:37,64
3. Hanna Knuhr (2000) SG Einheit Rathenow e.V.  0:39,93
4. Svenja Pontzen (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:40,85
5. Jill Brauer (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:42,16

Friederike Mates (2001) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Melina Jokelle (2003) DLRG Luckenwalde nicht am Start
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Jahrgänge 2007 u.ä.
1. Lea Altenburg (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:35,68
2. Marie-Susan Köhler (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:36,14
3. Fabienne Gericke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:37,63
4. Jenny Gräf (2003) Potsdamer SV  0:37,64
5. Lea Fürstenberg (2004) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:38,69
6. Katharina Gentes (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:39,68
7. Hanna Knuhr (2000) SG Einheit Rathenow e.V.  0:39,93
8. Sarah Christin Matthies (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:40,00
9. Charlotte Nicolae (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:40,00

10. Svenja Pontzen (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:40,85
11. Jill Brauer (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:42,16
12. Elisa Nonnenbruch (2007) DLRG Luckenwalde  0:42,32
13. Lara Köhler (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:42,51
14. Maya-Sophie Wolfram (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:42,67
15. Samira Natsulas (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:42,69
16. Emelie Willumeit (2006) DLRG Luckenwalde  0:43,32
17. Mia Sophy Kirbach (2005) DLRG Luckenwalde  0:47,06
18. Svenja Hedwig Sieke (2005) DLRG Luckenwalde  0:48,40
19. Julia Eggert (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:50,43
20. Annalena Rewald (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:55,44

Friederike Mates (2001) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Melina Jokelle (2003) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Nele Jänicke (2007) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2008-2011
1. Maylin Greisner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:43,83
2. Louisa Lange (2009) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:45,66
3. Yasmin Madrian (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:45,77
4. Pia Dobberstein (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  0:46,47
5. Melina Eberwein (2008) DLRG Luckenwalde  0:46,74
6. Charlotte Wissinger (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:47,06
7. Karlotta Bluhm (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:47,30
8. Kaya Kraft (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:47,58
9. Leana-Kristin Daniel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:48,76

10. Frida Louise Burghagen (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:49,82
11. Lina Goehrke (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:49,82
12. Ida Helene Frahm (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:49,90
13. Frederike Marleen Robbes (2009) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:50,10
14. Merle Emma Schäfer (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:51,45
15. Antonia Fischer (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:51,63
16. Lilli-Marie Lüder (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:52,97
17. Vanessa Richter (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:53,48
18. Marie Sophie Freydank (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:53,57
19. Kim Alisar Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:57,51
20. Eve Aurora Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:59,62
21. Greta Charlott Müller (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:59,90

Leonie Sperling (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:59,90
23. Helene Westphal (2009) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:00,22
24. Lilly Wagenknecht (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:00,70
25. Betty Neumann (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:03,20
26. Hannah-Maria Danz (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:03,30
27. Finja Jolie Hanuschik (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:04,74

Emely Lenz (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Mehrere Tauchzüge wurden auf der gesasmten Strecke gemacht.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:26 Uhr)

Carolina Jokelle (2008) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Anschlag erfolgte nicht in waagerechter Ebene.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:37 Uhr)
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Annika Engelmann (2009) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Zei Armzüge nach dem Start unter Wasser.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:30 Uhr)

Luisa Lamprecht (2009) SG Einheit Rathenow e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Wende: Anschlag mit nur einer Hand bei der Wende.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:26 Uhr)

Julietta Beutner (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Klara Marike Dreßler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Jette Häusler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Wettkampf 13  50 m Freistil ( männlich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Leonard Kretzschmar (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:41,98
2. Cilian Arnstedt (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:53,72
3. Hannes Kräuter (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:55,64
4. Moritz Zellin (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:22,34

Erik Maximilian Bach (2011) SG Einheit Rathenow e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2010-2010
1. Konstantin Zimniok (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:43,14
2. Len Scheplitz (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:44,02
3. Jaden Richel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:44,21
4. Niklas Winter (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:48,11
5. Magnus Sperling (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:50,01
6. Julian Hirrle (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:51,75
7. Mika Matti Schwarzlose (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:56,57
8. Lucas Lienig (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:06,36
9. Jannik Gottschalk (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:06,39

Daniel Nicolae (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:59 Uhr)

Jahrgänge 2009-2009
1. Paul Hamann (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:31,90
2. Felix Pokern (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:36,64
3. Lias Gentsch (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:38,48
4. Chris Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:41,19
5. Tim Sperling (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:41,98
6. Franz Poenicke (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:44,53

Lennard Roßner (2009) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2008-2008
1. Lukas Wunder (2008) DLRG Luckenwalde  0:35,56
2. Hugo Kamradt (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:35,98
3. Jeremy Maurice Jahn (2008) DLRG Luckenwalde  0:37,83
4. Devin Gordon Michael (2008) DLRG Luckenwalde  0:38,21
5. Lennis Nadolny (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:38,53
6. Luis Borkenhagen (2008) DLRG Luckenwalde  0:39,38
7. Joey Rudi Schmidt (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:40,42
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8. Theo Görges (2008) DLRG Luckenwalde  0:41,88
9. Fynn-Luca Kuhlkamp (2008) DLRG Luckenwalde  0:43,82

10. Linus Kranz (2008) DLRG Luckenwalde  0:44,05
11. Curtis Lorenz (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:48,50

Noah Nalu Sandner (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Jannik Rank (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:29,37
2. Hannes Lewerenz (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:30,10
3. Sebastian Schwarzer (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:30,82
4. Devin Käthe (2007) DLRG Luckenwalde  0:31,81
5. Robert Odin Giese (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:32,23
6. Marlon Andres (2007) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:34,15
7. Maurice Dias Branco (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:34,26
8. Hugo Hempel (2007) DLRG Luckenwalde  0:35,40
9. Luca Nagel (2006) DLRG Luckenwalde  0:35,52

10. Albert Runde (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:37,23
11. Jaden-Dion Dörr (2006) DLRG Luckenwalde  0:37,58
12. Marius Ole Scharmann (2006) DLRG Luckenwalde  0:39,04
13. Tim Bjarne Siebert (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:39,93
14. Hendrik Schubel (2007) DLRG Luckenwalde  0:40,93
15. Jan Ole Lewandowsky (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:51,09

Sebastian Groth (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Karl Höbold (2006) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2004-2005
1. Ole Schenk (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:27,44
2. Marc Winterfeld (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,27
3. Aaron Schmidt (2005) DLRG Luckenwalde  0:29,86
4. Anton Meyer (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:30,14
5. Travis Stahl (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:30,44
6. Justin Hyzyk (2004) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:31,25
7. Oskar Nonnenbruch (2004) DLRG Luckenwalde  0:34,62
8. Anton Damm (2004) DLRG Luckenwalde  0:35,37
9. Timo Stuck (2005) DLRG Luckenwalde  0:36,13

Jan Niclas Thieme (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Enrik-Marten Werner (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Moritz Haase (2001) Eberswalder SV e.V.  0:25,20
2. Tom Migas (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:25,38
3. Luc Nadolny (2001) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:25,38
4. Thorfinn Braune (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:26,08
5. Franz Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:26,92
6. Felix Schenk (2001) SG Einheit Rathenow e.V.  0:27,61
7. Najem Masri (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:27,61
8. Clemens Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:27,82
9. Even Halmich (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:28,63

10. Dennis Schiemann (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:28,91
11. Dennis Schemmel (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:29,26
12. Carlo Wolf (2002) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:29,94
13. Karl Grasenack (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:30,44
14. Paul Lühnsdorf (2000) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:33,43
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Jahrgänge 2007 u.ä.
1. Moritz Haase (2001) Eberswalder SV e.V.  0:25,20
2. Tom Migas (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:25,38
3. Luc Nadolny (2001) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:25,38
4. Thorfinn Braune (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:26,08
5. Franz Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:26,92
6. Ole Schenk (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:27,44
7. Felix Schenk (2001) SG Einheit Rathenow e.V.  0:27,61
8. Najem Masri (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:27,61
9. Clemens Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  0:27,82

10. Even Halmich (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:28,63
11. Dennis Schiemann (2003) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:28,91
12. Dennis Schemmel (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:29,26
13. Marc Winterfeld (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  0:29,27
14. Jannik Rank (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:29,37
15. Aaron Schmidt (2005) DLRG Luckenwalde  0:29,86
16. Carlo Wolf (2002) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:29,94
17. Hannes Lewerenz (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:30,10
18. Anton Meyer (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:30,14
19. Karl Grasenack (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:30,44
20. Travis Stahl (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  0:30,44
21. Sebastian Schwarzer (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:30,82
22. Justin Hyzyk (2004) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:31,25
23. Devin Käthe (2007) DLRG Luckenwalde  0:31,81
24. Robert Odin Giese (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:32,23
25. Paul Lühnsdorf (2000) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:33,43
26. Marlon Andres (2007) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:34,15
27. Maurice Dias Branco (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  0:34,26
28. Oskar Nonnenbruch (2004) DLRG Luckenwalde  0:34,62
29. Anton Damm (2004) DLRG Luckenwalde  0:35,37
30. Hugo Hempel (2007) DLRG Luckenwalde  0:35,40
31. Luca Nagel (2006) DLRG Luckenwalde  0:35,52
32. Timo Stuck (2005) DLRG Luckenwalde  0:36,13
33. Albert Runde (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:37,23
34. Jaden-Dion Dörr (2006) DLRG Luckenwalde  0:37,58
35. Marius Ole Scharmann (2006) DLRG Luckenwalde  0:39,04
36. Tim Bjarne Siebert (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:39,93
37. Hendrik Schubel (2007) DLRG Luckenwalde  0:40,93
38. Jan Ole Lewandowsky (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:51,09

Sebastian Groth (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Jan Niclas Thieme (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Enrik-Marten Werner (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Karl Höbold (2006) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2008-2011
1. Paul Hamann (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:31,90
2. Lukas Wunder (2008) DLRG Luckenwalde  0:35,56
3. Hugo Kamradt (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:35,98
4. Felix Pokern (2009) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:36,64
5. Jeremy Maurice Jahn (2008) DLRG Luckenwalde  0:37,83
6. Devin Gordon Michael (2008) DLRG Luckenwalde  0:38,21
7. Lias Gentsch (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  0:38,48
8. Lennis Nadolny (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:38,53
9. Luis Borkenhagen (2008) DLRG Luckenwalde  0:39,38

10. Joey Rudi Schmidt (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  0:40,42
11. Chris Braun (2009) DLRG Luckenwalde  0:41,19
12. Theo Görges (2008) DLRG Luckenwalde  0:41,88
13. Leonard Kretzschmar (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:41,98
14. Tim Sperling (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:41,98
15. Konstantin Zimniok (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:43,14
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16. Fynn-Luca Kuhlkamp (2008) DLRG Luckenwalde  0:43,82
17. Len Scheplitz (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:44,02
18. Linus Kranz (2008) DLRG Luckenwalde  0:44,05
19. Jaden Richel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:44,21
20. Franz Poenicke (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:44,53
21. Niklas Winter (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  0:48,11
22. Curtis Lorenz (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  0:48,50
23. Magnus Sperling (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  0:50,01
24. Julian Hirrle (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  0:51,75
25. Cilian Arnstedt (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:53,72
26. Hannes Kräuter (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  0:55,64
27. Mika Matti Schwarzlose (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  0:56,57
28. Lucas Lienig (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:06,36
29. Jannik Gottschalk (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:06,39
30. Moritz Zellin (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:22,34

Daniel Nicolae (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Start vor dem Startsignal.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:59 Uhr)

Noah Nalu Sandner (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start
Lennard Roßner (2009) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Erik Maximilian Bach (2011) SG Einheit Rathenow e.V. nicht am Start

Wettkampf 14  100 m Rücken ( weiblich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
Eve Aurora Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.

DISQUALIFIZIERT:
Bei der dritten Wende erfolgte keine Berührung der Wand.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:15 Uhr)

Jahrgänge 2010-2010
1. Lara Gabel (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:34,21
2. Tracy Stahl (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:58,38
3. Lilly Wagenknecht (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  2:02,74

Jahrgänge 2009-2009
1. Mara Walter (2009) DLRG Luckenwalde  1:34,26
2. Frederike Marleen Robbes (2009) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:41,70

Julie Hanke (2009) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Keine Berührung der Wand bei der 1. Wende
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:11 Uhr)

Jahrgänge 2008-2008
1. Pia Hegner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:22,07
2. Pia Dobberstein (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:28,08
3. Lena-Sophie Hermann (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:28,59
4. Karla Elina Giese (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:33,40
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noch Wettkampf 14  100 m Rücken ( weiblich )

Jahrgänge 2006-2007
1. Lara Köhler (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:16,83
2. Leni Wollanky (2006) DLRG Luckenwalde  1:20,17
3. Ricarda Riedel (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:20,44
4. Sina Antonia Stippa (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:21,81
5. Stella Kirk (2007) SG Einheit Rathenow e.V.  1:28,46
6. Jocelyn Müller (2006) DLRG Luckenwalde  1:31,64

Jahrgänge 2004-2005
1. Luisa Bildt (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:19,85

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Paulin Winkler (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:09,97
2. Melissa Thormann (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:23,65

Wettkampf 15  100 m Brust ( männlich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2010-2010
1. Yannik Nündel (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:45,45
2. Jaden Richel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:52,54
3. Max Dobberstein (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:56,03
4. Konstantin Zimniok (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  2:04,07

Jahrgänge 2009-2009
1. Rico Robin (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  1:46,25
2. Chris Braun (2009) DLRG Luckenwalde  1:58,37

Franz Poenicke (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start
Lennard Roßner (2009) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2008-2008
1. Lukas Wunder (2008) DLRG Luckenwalde  1:37,61
2. Fynn-Luca Kuhlkamp (2008) DLRG Luckenwalde  1:47,27
3. Luis Borkenhagen (2008) DLRG Luckenwalde  1:51,64
4. Finn Lucas Glade (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:51,76
5. Jeremy Maurice Jahn (2008) DLRG Luckenwalde  1:55,53

Noah Nalu Sandner (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Jannik Rank (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:21,32
2. Etienne Jebahi (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:25,24
3. Pepe Kräter (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:25,72
4. August Hannes Frahm (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:26,33
5. Paul Hartphiel (2007) DLRG Luckenwalde  1:29,31
6. Robert Odin Giese (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:30,26
7. Marlon Andres (2007) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:32,87
8. Maurice Dias Branco (2006) SG Einheit Rathenow e.V.  1:36,30

Tim Bjarne Siebert (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Anschlag bei 25m Wende nur mit einer Hand.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:33 Uhr)

Sebastian Groth (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start
Karl Höbold (2006) DLRG Luckenwalde nicht am Start
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Jahrgänge 2004-2005
1. Marlon Hamel (2005) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:20,05
2. Marc Winterfeld (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  1:24,53
3. Aaron Schmidt (2005) DLRG Luckenwalde  1:28,84
4. Travis Stahl (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  1:34,34
5. Oskar Nonnenbruch (2004) DLRG Luckenwalde  1:35,88

Anton Damm (2004) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Thorfinn Braune (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:11,19
2. Felix Schenk (2001) SG Einheit Rathenow e.V.  1:15,70
3. Paul Lühnsdorf (2000) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:18,62

Wettkampf 16  100 m Freistil ( weiblich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2011-2011
1. Kim Alisar Kissinger (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:28,60
2. Lilli-Marie Lüder (2011) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:42,74
3. Betty Neumann (2011) SG Einheit Rathenow e.V.  1:55,36

Jahrgänge 2010-2010
1. Lara Gabel (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  1:23,56
2. Merle Emma Schäfer (2010) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:24,81
3. Lina Goehrke (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:26,98
4. Leana-Kristin Daniel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:30,96
5. Greta Charlott Müller (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:34,96
6. Frida Louise Burghagen (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:39,09
7. Hannah-Maria Danz (2010) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:57,09
8. Kaya Kraft (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:57,16

Jahrgänge 2009-2009
1. Mara Walter (2009) DLRG Luckenwalde  1:25,37
2. Luisa Lamprecht (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  1:55,36

Amelie Wendt (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2008-2008
1. Melina Eberwein (2008) DLRG Luckenwalde  1:16,34
2. Maylin Greisner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:19,92
3. Ariana Rafelt (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:22,50
4. Karla Elina Giese (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:22,70
5. Ida Helene Frahm (2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:32,82
6. Charlotte Wissinger (2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:33,45
7. Nelly Niendorf (2008) DLRG Luckenwalde  1:40,32

Julietta Beutner (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
Jette Häusler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Ricarda Riedel (2006) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:08,84
2. Leni Wollanky (2006) DLRG Luckenwalde  1:08,95
3. Jette Kuhrmann (2007) DLRG Luckenwalde  1:09,95
4. Sina Antonia Stippa (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:11,59
5. Lara Köhler (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:11,97
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6. Charlotte Nicolae (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:15,66
7. Elisa Nonnenbruch (2007) DLRG Luckenwalde  1:16,65
8. Anna Lena Hyzyk (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:28,66
9. Annalena Rewald (2007) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:48,51

Jahrgänge 2004-2005
1. Fabienne Gericke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:02,86
2. Lea Fürstenberg (2004) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:06,96
3. Katharina Gentes (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  1:09,26
4. Sarah Christin Matthies (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:09,43
5. Lina Liedke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:12,42
6. Naomi Schonert (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:15,05

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Lea Altenburg (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:02,66
2. Paulin Winkler (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:05,72
3. Melissa Thormann (2002) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:10,00
4. Caren Wolf (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:11,24
5. Jill Brauer (2003) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:11,24
6. Kim Nikola Kölling (2003) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:19,65

Lina Altenhordt (2003) SG Einheit Rathenow e.V. nicht am Start

Wettkampf 17  100 m Schmetterling ( männlich, 2010 u.ä. )

Jahrgänge 2010-2010
1. Len Scheplitz (2010) SG Einheit Rathenow e.V.  2:04,00

Jahrgänge 2009-2009
1. Rico Robin (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  1:53,48

Jahrgänge 2006-2007
Hannes Lewerenz (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2004-2005
1. Ole Schenk (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  1:09,79
2. Travis Stahl (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  1:14,83
3. Anton Meyer (2005) SG Einheit Rathenow e.V.  1:18,45

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Clemens Weihs (2003) SG Einheit Rathenow e.V.  1:08,94

Wettkampf 18  100 m Lagen ( weiblich, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2010-2010
1. Leana-Kristin Daniel (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:43,62
2. Lina Goehrke (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:47,58
3. Frida Louise Burghagen (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:53,45
4. Marie Sophie Freydank (2010) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:55,87
5. Kaya Kraft (2010) ASC Brandenburg 03 e.V.  2:04,24

Lilly Wagenknecht (2010) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.
DISQUALIFIZIERT:
Erste Teilstrecke wurde mit Freistil begonnen!
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:21 Uhr)
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noch Wettkampf 18  100 m Lagen ( weiblich )

Jahrgänge 2009-2009
1. Vanessa Richter (2009) SG Einheit Rathenow e.V.  1:39,32
2. Frederike Marleen Robbes (2009) Potsdamer SV im OSC Potsdam  1:41,22
3. Louisa Lange (2009) ASC Brandenburg 03 e.V.  1:41,36

Mara Walter (2009) DLRG Luckenwalde
DISQUALIFIZIERT:
Zweite Teilstrecke wurde nicht in Rückenlage beendet.
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:28 Uhr)

Amelie Wendt (2009) SV Grün Weiß Wittenberg e.V. nicht am Start

Jahrgänge 2008-2008
1. Pia Hegner (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:21,45
2. Melina Eberwein (2008) DLRG Luckenwalde  1:29,04
3. Karlotta Bluhm (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:29,29
4. Lena-Sophie Hermann (2008) SG Einheit Rathenow e.V.  1:29,84
5. Yasmin Madrian (2008) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:31,27
6. Antonia Fischer (2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:40,93

Jette Häusler (2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start

Jahrgänge 2006-2007
1. Leni Wollanky (2006) DLRG Luckenwalde  1:20,13
2. Pauline Mende (2007) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:22,43
3. Lara Köhler (2006) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:22,52
4. Jette Kuhrmann (2007) DLRG Luckenwalde  1:22,70
5. Samira Natsulas (2006) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:24,82
6. Elisa Nonnenbruch (2007) DLRG Luckenwalde  1:26,18
7. Emelie Willumeit (2006) DLRG Luckenwalde  1:26,94
8. Sina Antonia Stippa (2007) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:27,04
9. Stella Kirk (2007) SG Einheit Rathenow e.V.  1:27,99

10. Jocelyn Müller (2006) DLRG Luckenwalde  1:30,80

Jahrgänge 2004-2005
1. Marie-Susan Köhler (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:09,94
2. Fabienne Gericke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:14,64
3. Luisa Bildt (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:22,21
4. Sarah Christin Matthies (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:22,44
5. Naomi Schonert (2004) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:23,08
6. Lina Liedke (2005) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:27,08
7. Maya-Sophie Wolfram (2004) SG Einheit Rathenow e.V.  1:28,24
8. Marie Elisabeth Barfuß (2004) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:34,73

Jahrgänge 2003 u.ä.
1. Jenny Gräf (2003) Potsdamer SV  1:11,22
2. Hanna Knuhr (2000) SG Einheit Rathenow e.V.  1:20,27
3. Svenja Pontzen (1999) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:25,83

Wettkampf 19  4x50 m Freistil ( mixed, 2011 u.ä. )

Jahrgänge 2007 u.ä.
1. 1. Mannschaft (2007 u.ä.) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  1:48,73

Tom Migas  m (2002)  0:25,51
Thorfinn Braune  m (2003)  0:51,64   0:26,13

Dennis Schemmel  m (2002)  1:20,04   0:28,40
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noch Wettkampf 19  4x50 m Freistil ( mixed )

Paulin Winkler  w (2003)  1:48,73   0:28,69

2. 1. Mannschaft (2007 u. ä) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:50,60
Luc Nadolny  m (2001)  0:25,49
Lea Altenburg  w (2003)  0:53,68   0:28,19

Carlo Wolf  m (2002)  1:21,34   0:27,66

Lea Fürstenberg  w (2004)  1:50,60   0:29,26

3. 1. Mannschaft (2007 u. ä) SG Einheit Rathenow e.V.  1:52,25
Felix Schenk  m (2001)  0:27,64
Franz Weihs  m (2003)  0:54,38   0:26,74

Lina Altenhordt  w (2003)  1:24,16   0:29,78

Clemens Weihs  m (2003)  1:52,25   0:28,09

4. 1. Mannschaft (2007 u. ä) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:52,64
Marie-Susan Köhler  w (2005)  0:28,23
Fabienne Gericke  w (2005)  0:57,25   0:29,02

Even Halmich  m (2003)  1:25,20   0:27,95

Najem Masri  m (1999)  1:52,64   0:27,44

5. 2. Mannschaft (2007 u. ä) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  1:58,44
Jannik Rank  m (2007)  0:29,68
Sarah Christin Matthies  w (2004)  0:59,92   0:30,24

Hannes Lewerenz  m (2006)  1:30,93   0:31,01

Dennis Schiemann  m (2003)  1:58,44   0:27,51

6. 2. Mannschaft (2007 u. ä) SC Delphin Wittenberge e.V.  1:58,92
Marlon Hamel  m (2005)  0:26,95
Caren Wolf  w (2003)  0:58,45   0:31,50

August Hannes Frahm  m (2006)  1:27,20   0:28,75

Jill Brauer  w (2003)  1:58,92   0:31,72

7. 2. Mannschaft (2007 u. ä) SG Einheit Rathenow e.V.  2:01,30
Ole Schenk  m (2004)  0:27,95
Katharina Gentes  w (2005)  0:59,89   0:31,94

Anton Meyer  m (2005)  1:30,11   0:30,22

Hanna Knuhr  w (2000)  2:01,30   0:31,19

8. 1. Mannschaft (2007 u. ä) DLRG Luckenwalde  2:03,05
Aaron Schmidt  m (2005)  0:29,45
Jette Kuhrmann  w (2007)  1:00,33   0:30,88

Devin Käthe  m (2007)  1:31,32   0:30,99

Leni Wollanky  w (2006)  2:03,05   0:31,73

9. 3. Mannschaft (2007 u. ä) SG Einheit Rathenow e.V.  2:10,46
Travis Stahl  m (2005)  0:30,94
Sebastian Schwarzer  m (2006)  1:01,43   0:30,49

Stella Kirk  w (2007)  1:36,55   0:35,12

Maya-Sophie Wolfram  w (2004)  2:10,46   0:33,91

10. 2. Mannschaft (2007 u. ä) DLRG Luckenwalde  2:15,62
Elisa Nonnenbruch  w (2007)  0:34,77
Anton Damm  m (2004)  1:09,16   0:34,39

Paul Hartphiel  m (2007)  1:41,98   0:32,82

Emelie Willumeit  w (2006)  2:15,62   0:33,64

11. 3. Mannschaft (2007 u. ä) DLRG Luckenwalde  2:19,60
Jocelyn Müller  w (2006)  0:36,14
Marvin Moormann  m (2005)  1:09,59   0:33,45

Luca Nagel  m (2006)  1:43,79   0:34,20

Svenja Hedwig Sieke  w (2005)  2:19,60   0:35,81

12. 4. Mannschaft (2007 u. ä) DLRG Luckenwalde  2:30,45
Oskar Nonnenbruch  m (2004)  0:35,86
Marius Ole Scharmann  m (2006)  1:16,45   0:40,59

Hugo Hempel  m (2007)  1:54,16   0:37,71

Mia Sophy Kirbach  w (2005)  2:30,45   0:36,29

5. Mannschaft (2007 u. ä) DLRG Luckenwalde nicht am Start
6. Mannschaft (2007 u. ä) DLRG Luckenwalde nicht am Start
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noch Wettkampf 19  4x50 m Freistil ( mixed )

Jahrgänge 2008-2011
1. 3. Mannschaft (2011-2008) SG Einheit Rathenow e.V.  2:22,38

Pia Hegner  w (2008)  0:33,58
Lias Gentsch  m (2009)  1:10,62   0:37,04

Lara Gabel  w (2010)  1:46,51   0:35,89

Lena-Sophie Hermann  w (2008)  2:22,38   0:35,87

2. 1. Mannschaft (2011-2008) DLRG Luckenwalde  2:24,73
Melina Eberwein  w (2008)  0:34,29
Carolina Jokelle  w (2008)  1:14,02   0:39,73

Mara Walter  w (2009)  1:51,26   0:37,24

Lukas Wunder  m (2008)  2:24,73   0:33,47

3. 3. Mannschaft (2011-2008) SC Delphin Wittenberge e.V.  2:25,02
Ida Helene Frahm  w (2008)  0:39,64
Yannik Nündel  m (2010)  1:15,70   0:36,06

Paul Hamann  m (2009)  1:47,95   0:32,25

Merle Emma Schäfer  w (2010)  2:25,02   0:37,07

4. 2. Mannschaft (2011-2008) SG Einheit Rathenow e.V.  2:31,19
Pia Dobberstein  w (2008)  0:38,72
Ariana Rafelt  w (2008)  1:15,40   0:36,68

Max Dobberstein  m (2010)  1:55,86   0:40,46

Maylin Greisner  w (2008)  2:31,19   0:35,33

5. 1. Mannschaft (2011-2008) ASC Brandenburg 03 e.V.  2:33,16
Hugo Kamradt  m (2008)  0:36,54
Kim Alisar Kissinger  w (2011)  1:15,82   0:39,28

Charlotte Wissinger  w (2008)  1:55,36   0:39,54

Louisa Lange  w (2009)  2:33,16   0:37,80

6. 3. Mannschaft (2008-2011) SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.  2:37,92
Yasmin Madrian  w (2008)  0:38,51
Curtis Lorenz  m (2008)  1:26,32   0:47,81

Karla Elina Giese  w (2008)  2:04,02   0:37,70

Karlotta Bluhm  w (2008)  2:37,92   0:33,90

7. 2. Mannschaft (2011-2008) SV Grün Weiß Wittenberg e.V.  2:47,36
Daniel Nicolae  m (2010)  0:39,51
Tim Sperling  m (2009)  1:23,41   0:43,90

Greta Charlott Müller  w (2010)  2:05,26   0:41,85

Antonia Fischer  w (2008)  2:47,36   0:42,10

8. 3. Mannschaft (2011-2008) DLRG Luckenwalde  2:50,82
Chris Braun  m (2009)  0:41,47
Linus Kranz  m (2008)  1:22,93   0:41,46

Julie Hanke  w (2009)  2:08,17   0:45,24

Fynn-Luca Kuhlkamp  m (2008)  2:50,82   0:42,65

9. 1. Mannschaft (2011-2008) SG Einheit Rathenow e.V.  2:55,39
Len Scheplitz  m (2010)  0:47,33
Rico Robin  m (2009)  1:31,53   0:44,20

Vanessa Richter  w (2009)  2:13,11   0:41,58

Leonard Kretzschmar  m (2011)  2:55,39   0:42,28

2. Mannschaft (2011-2008) DLRG Luckenwalde
Devin Gordon Michael  m (2008)  0:37,68
Annika Engelmann  w (2009)  1:21,57   0:43,89

Jeremy Maurice Jahn  m (2008)  2:00,53   0:38,96

Luis Borkenhagen  m (2008)
DISQUALIFIZIERT:
Wechsel Schwimmer 1-2, vor Anschlag Sprung ins Wasser (vorzeitig).
(Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:05 Uhr)

4. Mannschaft (2011-2008) DLRG Luckenwalde nicht am Start
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Ende der Veranstaltung:
Ende des Protokolls:

17:21 Uhr
17:21 Uhr

Jörn Obermeier Karen Köhler Tom Westendorf
(Schiedsrichter) (Schiedsrichter) (Protokollführer)



Nachtrag: 
Die Schwimmerin NELE JÄNICKE Jg.2007 (DLRG Luckenwalde) ist gegen 9.00 Uhr beim Aufstieg 

am Startblock weggerutscht und mit dem Oberkörper auf die Metallbande gestürzt. 

Der betreffende STARTBLOCK war etwas locker und wackelte. 

Nach dem Sturz bekam NELE kaum Luft und sie wurde erst hingesetzt, dann hingelegt und ein 

Notarzt gerufen, da sie große Schmerzen in der rechten Rippengegend äußerte. 

Der Rettungswagen brachte sie zur Notversorgung in die Rettungsstelle. Von dort wurde sie nach 

Untersuchungen von ihrem Vater nach Hause geholt. 

Die Schwimmerin zog sich beim Sturz eine Rippenprellung rechtsseitig zu. 

 

 


